2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в пункт 9 постановления Правительства Забайкальского края от 26 мая 2009 года № 216 «Об утверждении Порядка ведения Красной книги Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 апреля 2014 года № 160,
от 10 октября 2017 года № 412, от 15 марта 2024 года № 127) изменение, заменив слова «исчезающих видов растений и животных» словами «находящихся под угрозой исчезновения объектов животного и растительного мира».

2. Внести в подпункт 6 пункта 8 постановления Правительства Забайкальского края от 30 марта 2015 года № 121 «О Порядке охраны объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 8 апреля 2024 года № 176) изменение, дополнив его после слова «организацию» словом «государственного».
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер
[image: image1]